[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2021 № 13
п. Батецкий

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и пунктом 3 части 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Положением о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 29.12.2017 № 978, Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить на 2021 год:

1.1. Прилагаемые Базовые нормативы затрат и нормативные затраты на оказание муниципальных услуг для определения объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Батецкого муниципального района (далее – муниципальные учреждения);

1.2. Прилагаемые Коэффициенты выравнивания в отношении муниципальных учреждений;

1.3. Территориальный корректирующий коэффициент для всех муниципальных учреждений равный 1;

1.4. Отраслевой корректирующий коэффициент для всех муниципальных учреждений равный 1.

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                      В.Н. Иванов

еа
№56п

                                                                                          УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  15.01.2021 № 13
Базовые нормативы затрат и нормативные затраты на оказание муниципальных услуг для определения объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Батецкого муниципального района на 2021 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание услуги (руб.)
	Нормативные затраты на единицу услуги

	Базовый норматив затрат на оказание услуги
	в том числе:

	суммы затрат на оплату труда с начислениями работников, непосредственно связанных с оказанием услуги
	суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Учреждения, подведомственные Комитету образования Администрации Батецкого муниципального района

	Учреждения общего образования

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (дети-инвалиды)
	168780
	95841
	65549
	84390

	2.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, проходящие обучение по состоянию здоровья на дому)
	88058
	50004
	34199
	88058

	3.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов)
	6523443
	3787863
	2445911
	70145

	4.
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (физические лица без ограниченных возможностей здоровья)
	6740611
	3913963
	2527336
	70215

	5.
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (дети-инвалиды)
	1182645
	671555
	463434
	84475

	6.
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (дети с ограниченными возможностям здоровья, проходящие обучение по состоянию здоровья на дому)
	352586
	200215
	136936
	88146

	7.
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования (обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, проходящие обучение на дому)
	2600506
	1510016
	975051
	70284

	8.
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования (дети-инвалиды)
	253678
	138473
	99406
	84559

	Учреждения дошкольного образования

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (физические лица от 1 года до 3 лет за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов)
	1344157
	785741
	480194
	48005

	2.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (физические лица от 3 лет до 8 лет за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов)
	3817373
	2231500
	1363718
	48321

	3.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей от 1 года до 8 лет)
	96174
	62857
	38427
	48087

	4.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования Адаптированная образовательная программа (дети-инвалиды от 3 лет до 8 лет)
	172690
	124715
	43779
	57563

	5.
	Присмотр и уход (физические лица от 1 года до 3 лет за исключением льготных категорий)
	1145321
	205425
	874185
	52060

	6.
	Присмотр и уход (физические лица от 3 лет до 8 лет за исключением льготных категорий)
	4090373
	733684
	3122075
	53122

	7.
	Присмотр и уход (дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей от 3 лет до 8 лет)
	109089
	19563
	77599
	54545

	8.
	Присмотр и уход (дети-инвалиды от 3 до 8 лет)
	174482
	47958
	121473
	58161

	Учреждения дополнительного образования

	1.
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ – естественнонаучный профиль
	153798
	52125
	101673
	10253

	2.
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ – физкультурно-спортивный профиль
	503392
	170586
	332806
	10273

	3.
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ – художественный профиль
	414277
	140456
	273820
	10357

	4.
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ – туристско-краеведческий профиль
	410129
	139001
	271128
	10253

	5.
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ – социально-педагогический профиль
	166209
	56891
	109317
	11081

	6.
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ – технический профиль
	335730
	114921
	220809
	11191

	Учреждения физкультуры и спорта

	1.
	Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан
	2209400
	1485050
	383100
	132560

	2.
	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	946900
	636450
	127700
	47345

	Учреждения, подведомственные Комитету культуры и туризма Администрации Батецкого муниципального района

	1.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	12402120,16
	11915072,00
	487048,16
	318003,08

	2.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотек - в стационарных условиях
	27143326,80
	14572111,00
	12571215,80
	626,97

	3.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки - вне стационара
	2499863,63
	2499863,63
	0
	499,97

	4.
	Организация деятельности клубных формирований  и формирований самодеятельного народного творчества
	2866394,10
	2734200,00
	132194,10
	37225,90

	5.
	Организация и проведение мероприятий
	59335773,55
	33440599,05
	25895174,50
	19239,87

	6.
	Показ кинофильмов
	468100,45
	312480,15
	155620,30
	548,13

_______________________

                                                                                          УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  15.01.2021 № 13
Коэффициенты выравнивания в отношении муниципальных учреждений Батецкого района на 2021 год
	Наименование муниципального учреждения
	Коэффициент выравнивания

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа п. Батецкий»
	1,121249

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа д. Мойка»
	1,476112

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Основная школа д. Новое Овсино им. Героя Советского Союза Георгия Туруханова»
	1,360781

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад п. Батецкий»
	1,141504

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад д. Новое Овсино»
	0,967023

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад д. Мойка»
	1,275924

	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей  п. Батецкий»
	0,700601

	Муниципальное автономное учреждение «Физкультурно-спортивный комплекс»
	0,933

	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Батецкая школа искусств»
	0,131518

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Батецкая межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	0,345445

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Батецкий межпоселенческий центр культуры и досуга»
	0,259029

_______________________

Об утверждении значений нормативных затрат, базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и корректирующих коэффициентов в отношении муниципальных учреждений на 2021 год